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DIAKONIEN  VALINTA

1. Kertomuksen taustatietoja
a) Kertomuksen tapahtumapaikka

Jerusalemissa

b) Ajallinen yhteys muihin kertomuksiin

c) Kertomuksessa esiintyvät henkilöt
Seitsemän diakonia:

Stefanus, mies, joka oli täynnä uskoa ja Pyhää Henkeä
Filippus sama Filippus, joka kastoi etiopialaisen hoviherran (APT_7 ), 
mutta hän ei ole apostoli Filippus
Prokorus 
Nikanor
Timon  
Parmenas  
Nikolaus Antiokialainen käännynnäinen, josta tuli kristitty
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d) Vieraat termit
Hellenistit olivat juutalaisia, jotka omaksuivat kreikan kielen ja jossain määrin 
myös kreikkalaisen kulttuurin.
Diakoni = mieshenkilö, joka auttoi ja huolehti köyhistä, leskistä, sairaista eli 
apua tarvitsevista. (vastaava nainen olisi diakonissa.)
Käännynnäinen eli proselyytti oli pakanuudesta juutalaisuuteen kääntynyt 
henkilö.

2. Itse kertomus Raamatusta rinnakkaispaikkoineen
Apt. 6:1-7 Niinä päivinä, kun opetuslasten luku lisääntyi, syntyi hellenisteissä nurinaa 

heprealaisia vastaan siitä, että heidän leskiänsä syrjäytettiin jokapäiväisessä 
avunannossa. Niin ne kaksitoista kutsuivat kokoon opetuslasten joukon ja 
sanoivat: "Ei ole soveliasta, että me laiminlyömme Jumalan sanan 
toimittaaksemme pöytäpalvelusta. Valitkaa sen tähden, veljet, 
keskuudestanne seitsemän miestä, joista on hyvä todistus ja jotka ovat Henkeä 
ja viisautta täynnä, niin me asetamme heidät tähän toimeen. Mutta me 
tahdomme pysyä rukouksessa ja sanan palveluksessa." Se puhe kelpasi 
kaikelle joukolle; ja he valitsivat Stefanuksen, miehen, joka oli täynnä uskoa ja 
Pyhää Henkeä, ja Filippuksen ja Prokoruksen ja Nikanorin ja Timonin ja 
Parmenaan ja Nikolauksen, antiokialaisen käännynnäisen, ja asettivat heidät 
apostolien eteen, ja nämä rukoilivat ja panivat kätensä heidän päällensä. 
Jumalan sana menestyi, ja opetuslasten luku lisääntyi suuresti Jerusalemissa. 
Lukuisa joukko pappeja tuli uskolle kuuliaisiksi.

3. Kertomuksen keskeinen opetus
Kertomus ei ole pitkä, mutta siinä on kaksi asiaa:

Tämä oli ensimmäinen erimielisyys toisiaan rakastavassa seurakunnassa. 
On luonnollista, että erimielisyyksiä tulee, kun suuri joukko inhimillisiä 
ihmisiä toimii yhdessä. Mutta ongelma tunnustettiin, siihen puututtiin heti 
ja se ratkaistiin. Tästä voidaan ottaa oppia niin lasten maailmassa esim. 
koulukiusaamisasioissa kuin aikuisten kesken – yhä myös seurakunnassa.
Seurakuntaan syntyi apostolisen viran rinnalle toinen erityistehtävä, 
diakonit. Tähän tehtävään valittiin sopivat miehet, joista oli hyvä todistus 
ja jotka olivat Henkeä ja viisautta täynnä.

Raamatussa verrataan seurakuntaa ruumiiseen, jossa on monta jäsentä. Room. 
12:4–18: ”Niin kuin meillä yhdessä ruumiissa on monta jäsentä, mutta kaikilla 
jäsenillä ei ole sama tehtävä, niin me, vaikka meitä on monta, olemme yksi 
ruumis Kristuksessa, mutta itse kukin olemme toistemme jäseniä; ja meillä on 
erilaisia armolahjoja sen armon mukaan, mikä meille on annettu; jos jollakin 



Suomen Tunnustuksellinen PYHÄKOULUMATERIAALI 3(5)
Luterilainen Kirkko 4. vuosi nro APT_5 /28
www.pyhäkoulu.fi
lapsille@luterilainen.com 14.6.2015
________________________________________________________________________________

on profetoimisen lahja, käyttäköön sitä sen mukaan, kuin hänellä uskoa on; 
jos virka, pitäköön virastaan vaarin; jos joku opettaa, olkoon uskollinen 
opettamisessaan; jos kehottaa, niin kehottamisessaan; joka antaa, antakoon 
vakaasta sydämestä; joka on johtaja, johtakoon toimellisesti; joka laupeutta 
harjoittaa, tehköön sen iloiten. Olkoon rakkaus vilpitön, kammokaa 
(karttakaa) pahaa, riippukaa hyvässä kiinni. Olkaa veljellisessä rakkaudessa 
helläsydämiset toisianne kohtaan; toinen toisenne kunnioittamisessa 
kilpailkaa keskenänne. Älkää harrastuksessanne olko veltot; olkaa hengessä 
palavat; palvelkaa Herraa. Olkaa toivossa iloiset, ahdistuksessa kärsivälliset, 
rukouksessa kestävät. Pitäkää pyhien tarpeet ominanne; harrastakaa 
vieraanvaraisuutta. Siunatkaa vainoojianne, siunatkaa, älkääkä kirotko. 
Iloitkaa iloitsevien kanssa, itkekää itkevien kanssa. Olkaa keskenänne 
yksimieliset. Älkää korkeita mielitelkö, vaan tyytykää alhaisiin oloihin. Älkää 
olko itse mielestänne viisaita. Älkää kenellekään pahaa pahalla kostako. 
Ahkeroikaa sitä, mikä on hyvää kaikkien ihmisten edessä. Jos mahdollista on 
ja mikäli teistä riippuu, eläkää rauhassa kaikkien ihmisten kanssa.

Yhä on tärkeää, että pastorit ja Jumalan Sanan opettajat pysyvät rukouksessa 
ja sanan palveluksessa.

Kertomus myös kertoo meille, kuinka seurakunta kasvoi. Kohtaan 8 on koottu 
Apostolien tekojen kohdat, joista näkyy seurakunnan menestyminen.

4. Muita vastaavia kertomuksia Raamatussa
Mooses organisoi oikeuden jakamisen VT2_8.

5. Opeteltava Raamatun lause
Me tahdomme pysyä rukouksessa ja sanan palveluksessa. tai
Syntiä tekee, joka lähimmäistään halveksii, mutta autuas se, 
joka kurjia armahtaa! Sananl. 14:21

6. Lauluehdotus
UVK 443 Annoit, Herra, tehtävän sinun seurakunnassasi. 
Sen sanoja emme voi tekijänoikeussyistä julkaista.

SK 181 Suo, Jeesus, että aina voisin sun Henkeäsi heijastaa.
Näin joka päivä ilmi toisin: Uusiksi armo meidät saa.

Sanat Lina Sandell, sävel Sionstoner 1889
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7. Tehtäviä / kysymyksiä
Miettikää, mitä tehtäviä kuuluu nykyään pastorille ja mitä muita tehtäviä on 
seurakunnassa.

Miettikää, mitä lapset voisivat tehdä vanhusten ja yksinäisten auttamiseksi.
Ilahduttaa esim. soittamalla, käymällä katsomassa, lähettämällä kortti 
piirustus, ehkä pieniä aputoimia – viedä roskat – käydä kaupassa jne. ja 
tietysti rukoilla.

8. Muuta huomioitavaa
Apt. 1:15. Niinä päivinä Pietari nousi veljien keskellä, kun oli väkeä koolla noin 
sata kaksikymmentä henkeä..
Apt. 2: 41: Jotka nyt ottivat hänen sanansa vastaan, ne kastettiin, ja niin heitä 
lisääntyi sinä päivänä noin kolmetuhatta sielua.
Apt. 4:4: Mutta monet niistä, jotka olivat kuulleet sanan, uskoivat, ja miesten 
luku nousi noin viiteentuhanteen.
Apt. 5:14: Yhä enemmän karttui niitä, jotka uskoivat Herraan, sekä miehiä että 
naisia suuret joukot.
Apt. 6:7: Jumalan sana menestyi, ja opetuslasten luku lisääntyi suuresti 
Jerusalemissa. Lukuisa joukko pappeja tuli uskolle kuuliaisiksi.
Apt. 9:31: Niin oli nyt seurakunnalla koko Juudeassa ja Galileassa ja Samariassa 
rauha; ja se rakentui ja vaelsi Herran pelossa ja lisääntyi Pyhän Hengen 
virvoittavasta vaikutuksesta. 
Apt. 12:24: Mutta Jumalan sana menestyi ja levisi.
Apt. 16:5: Niin seurakunnat vahvistuivat uskossa ja saivat päivä päivältä yhä 
enemmän jäseniä.
Apt. 19:20: Näin Herran sana voimallisesti kasvoi ja vahvistui.
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